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Svar på revisionsrapport – Uppföljande granskning av 
långsiktig ekonomisk planering samt granskning av 
koncernperspektivet lån 
 
Bakgrund  
KPMG har av Tierps kommuns revisorer fått i uppdrag att följa upp den 
tidigare granskningen av ”Långsiktig ekonomisk planering” som 
genomfördes under 2021 samt även att granska området kring långfristiga 
lån och till detta tillhörande frågor utifrån ett koncernperspektiv. 
Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2024. 
 
Syftet med projektet har varit att genomföra en uppföljning av den tidigare 
granskningen av ”Långsiktig ekonomisk planering” som genomfördes 
under 2021 och de rekommendationer som lämnades då samt även att 
granska ändamålsenligheten kring området vad gäller långsiktiga lån inom 
kommunkoncernen och bedöma om denna är tillräcklig. 
 
Den samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunen 
delvis vidtagit åtgärder kring de rekommendationer som lämnades i den 
granskning som genomfördes 2021. Utifrån granskningen bedöms även att 
samarbete kring upplåning i kommunkoncernen sker och att de 
samordningsmöjligheter för att få till stånd gynnsammare villkor i linje 
med en för hela kommunkoncernen god ekonomisk hushållning utnyttjas. 
 
Efter genomförd granskning har ett antal rekommendationer lämnats till 
kommunstyrelsen. Revisionen emotser ett yttrande från kommunstyrelsen 
över granskningens slutsatser och rekommendationer 
 
Yttrande över granskningens slutsatser och rekommendationer 
Ekonomienheten instämmer i allt väsentligt i revisionens samlade 
bedömning och lämnar nedanstående kommentarer och beskrivning av 
åtgärder med anledning av granskningens rekommendationer (som anges i 
kursiv stil): 
 
Fortsätta det arbete som påbörjats när det gäller att få till ett längre 
tidsperspektiv vad gäller den finansiella planeringen. I nuläget upprättas 
resultaträkningar, balansräkningar och kassaflödesanalyser för en period 
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av fyra år framåt i tiden. Kommunens ambition är att utöka denna 
tidsperiod framöver. 
 
 
Kommunfullmäktige antog i december 2024 ny riktlinje för ekonomi-
styrning. Där framgår bl.a. långsiktig inriktning (2-3 mandatperioder) för 
god ekonomisk hushållning, vilket bl.a. omfattar finansiella mål. Genom 
detta har ett längre tidsperspektiv åstadkommits i den finansiella 
planeringen. Tierps kommun kommer framöver årligen i budget fastställa 
kortsiktiga finansiella mål baserade på denna långsiktiga inriktning.  
 
Den årliga budgeten med plan omfattar en period av fyra år (budgetår samt 
ytterligare tre planår). Detta är ett år längre än lagstadgat krav och 
motsvarar ett mandatperiodsperspektiv vilket bedöms vara tillräcklig 
framförhållning. SKR:s ekonomiska prognoser likväl som statens 
budgetbeslut har dessutom ett 2-4 års perspektiv, vilket i sig utgör en 
begränsning. Som komplement har Tierps kommun ett långsiktigt (10 år) 
perspektiv på prognostiserade befolkningsförändringar. 
 
Det pågår ett utvecklingsarbete gällande investeringsplanering i syfte att få 
till en längre planeringshorisont (7-10 år) och eventuellt framöver lägga in 
det som en bilaga i kommande budgetar. Detta arbete planeras färdigställas 
under 2025. 
 
Fortsätta det arbete som påbörjats vad gäller att utveckla och konkretisera 
kommunens målvärden kring verksamhetsmässiga mål med bäring på god 
ekonomisk hushållning. 
 

Kommunen har sedan några år tillbaks samlat de mål och nyckeltal som 
har direkt bäring på god ekonomisk hushållning under rubriken ”god 
ekonomisk hushållning” i årsredovisningen. Dessa mål och nyckeltal är 
utvalda för att de har en direkt påverkan på kommunens ekonomi. Samtliga 
mål och nyckeltal i Plan och budget har dock påverkan på god ekonomisk 
hushållning på sikt, direkt eller indirekt. Med anledning av detta är det 
viktigt att den ekonomiska analysen görs tillsammans med analysen av 
hela verksamhetens måluppfyllelse. Därför har också en rubrik 
”Ekonomisk hushållning utifrån Agenda 2030” införts i årsredovisningen. 
 
Vad gäller målvärden har kommunen valt att endast följa trender. 
Anledningen till det är flera. Dels finns en stor eftersläpning i statistiken 
och årsredovisningen presenteras ofta föregående års eller ännu tidigare års 
resultat. Kommunen har heller inte full rådighet över dess indikatorer och 
flera av dem påverkas exempelvis av konjunkturförändringar. I en mindre 
eller medelstor kommun fluktuerar dessa värden mycket till följd av 
förändringar i demografi, varför det kan bli missvisande att enbart titta på 
enskilda år. Det viktiga är att följa att målen och indikatorerna rör sig åt 
rätt håll i den takt att kommunen kan nå målen till 2030.  
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Verksamheterna motiverar sin bedömning utifrån: Uppfyllt (grönt) – vi 
ligger bra till för att uppfylla målet, Delvis uppfyllt (gult) – vi är på rätt väg 
för att uppfylla målet, men det går för långsamt. Ej uppfyllt (rött) – ännu 
inga åtgärder, eller utvecklingen går åt fel håll. Åtgärder krävs. (se s.27 i 
årsredovisningen eller kommunens hemsida www.tierp.se/Agenda2030) 
 
Fortsätta det arbete som påbörjats vad gäller omtag kring resurs-
fördelningsmodellen och vad som ska utgöra grunder vid fördelning av 
anslag. 
 

Detta är ett pågående arbete. Resursfördelningsmodellens funktionalitet 
och tillämpning utvecklas fortlöpande i samverkan mellan SKR och de ca 
70-tal kommuner som använder modellen. Inför budget 2026 kommer 
principer gällande resursfördelning för de verksamheter som inte har 
naturliga ”prislappar” att ses över. 
 
Säkerställa att arbetet med att ta fram en ny bostadsförsörjningsplan 
fortsätter så att i slutändan en sådan kan fastställas av kommun-
fullmäktige. 
 

En ny bostadsförsörjningsplan planeras färdigställas av enheten för tillväxt 
och samhällsbyggnad under 2025. 
  
Fortsätta arbetet med att tillse att ett komplett årshjul avseende ekonomi 
och verksamhet läggs in i systemet Stratsys. Ambitionen är att detta arbete 
ska vara klart 2025. Ett utvecklingsområde framöver är att ytterligare 
arbete och fokus kan läggas på vilka rapporter som det ska gå att kunna ta 
fram i Stratsys. 
 

Det pågår för närvarande ett utvecklingsarbete inom ekonomienheten och 
enheten för kvalitet & strategisk utveckling med att ta fram ett komplett 
årshjul, tidplaner och checklistor för både ekonomi och verksamhet inom 
kommunkoncernen samt att integrera detta i Stratsys. Detta planeras 
färdigställas under våren 2025. 
 
Vidare pågår även ett motsvarande kontinuerligt utvecklingsarbete 
avseende rapporter. Under det gångna året har bl.a. rapporten för 
verksamhetsplaner utvecklats. Vidare har flera styrdokument setts över och 
uppdaterats, bl.a. inom områdena ekonomistyrning, intern kontroll och 
externa utförare, vilket har viss påverkan på både tidplaners och rapporters 
utformning. Det sker även fortlöpande översyn och inventering av behov 
och möjligheter till att skapa nya rapporter i Stratsys. 
 
Fortsätta att följa demografiska förändringar och hur detta bl a påverkar 
skol- och omsorgsbehov. Området är viktigt mot bakgrund av att 
befolkningstillväxten i landet på många håll inte bedöms komma upp i 
tidigare prognostiserade nivåer. 
 

Kommunen följer noga demografiska förändringar och prognoser eftersom 
det är en central del i resursfördelningsmodellen och påtagligt påverkar 
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kärnverksamhetens förutsättningar. Modeller har tagits fram på 
nyckeltalsområde 1-nivå vad gäller gruppen 0-19 år samt 65+ år. Samtliga 
grupper är nedbrutna i flera åldersgrupper för att kunna följa behov av 
förskola, grundskola, gymnasium samt hemtjänst, äldreboenden och annan 
omsorg. Kommunen följer varje kvartal upp och ser hur utvecklingen går 
och ifall behov uppstår att revidera modellerna, t.ex. om det varit hög 
inflyttning eller utflyttning till något av nyckeltalsområden.  
 
Under 2025 planeras synkronisering av uppföljningen för gruppen äldre till 
de hemtjänstområden som vård och omsorg genomför bistånds-
bedömningar och insatser på. Det kommer även att vara ett stöd i kostens 
planering för centralisering av sin matlagning då den levererar till såväl 
skola som hemtjänstkunder.  
 
  
För kommunstyrelsen,  
 
Eric Carlsson 
Ekonomichef 
Ekonomienheten 
 

Tierps kommun
Dnr: KS/2024:1187:6
HandlingsId: 2025:836
Datum: 2025-02-13


	Svar på revisionsrapport – Uppföljande granskning av långsiktig ekonomisk planering samt granskning av koncernperspektivet lån
	Bakgrund
	Yttrande över granskningens slutsatser och rekommendationer


